7

Diário Oficial Eletrônico
 Poder Executivo

Jerônimo Monteiro, 24 de outubro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII| Nº 2010 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015.

LEI MUNCIPAL Nº 1.934/2023

“AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO A FIRMAR

CONVÊNIO COM O ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO PARA REPASSE

FINANCEIRO VISANDO CUSTEAR

DESPESAS COM O PAGAMENTO

DE INDENIZAÇÃO

SUPLEMENTAR DE ESCALA

OPERACIONAL (ISEO) DE

POLICIAIS MILITARES.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica o caput do Artigo 44

e § 3º, faço saber a todos que a CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E O PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio para

repasse financeiro ao Estado do Espírito Santo visando custear despesas com o pagamento

de Indenização Suplementar de Escala Operacional - ISEO - das Polícias Militares a

serviço neste Município, na forma das Leis Complementares nº 985/2021 e 948/2020 do

Estado do Espírito Santo.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações

orçamentárias próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES, em 24 de outubro

de 2023.

WAGNER RIBEIRO MASIOLI

Presidente da CMJM

Referência: Projeto de Lei Legislativo nº 014/2023.

Autoria: Vereadores Thiago Bernardo de Souza, Matheus Garcia Carvalho e José Valber Cabral Lisboa.